Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 175 Jueves, 30 de julio de 2020 Pagina 17727

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Cultura

4097 Extracto de la Orden por la que se convocan los Premios
Extraordinarios de Formacion Profesional de ciclos de grado
medio y superior de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia
correspondientes al curso académico 2019/2020.

BDNS (Identif.): 517264

De conformidad con lo previsto en los articulos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la
convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos
Nacional de Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/
convocatoria/517264)

Primero. Beneficiarios:

Alumnado de centros docentes publicos o privados de la Region de Murcia
que hayan finalizado un ciclo formativo de grado medio o superior de Formacién
Profesional, en el curso escolar 2019/2020, con una calificacién final igual o
superior a 8,5 puntos.

Segundo. Objeto:

Concesidén de Premios Extraordinarios de Formacidén Profesional del
curso 2019/2020.

Tercero. Bases reguladoras:

Orden de 5 de julio de 2016, de la Consejeria de Educacion y Universidades
por la que se establecen las bases reguladoras de los Premios Extraordinarios
de Formacion Profesional de ciclos formativos de grado medio y superior en la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia (publicada en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia de 15 de julio de 2016).

Cuarto. Cuantia:

El importe total de los premios extraordinarios sera un maximo de treinta y
seis mil doscientos euros (36.200€), de los que veinte y tres mil euros (23.000€)
estaran destinados para los ciclos formativos de grado superior y trece mil
doscientos, (13.200€) para los de grado medio.

Cada premio de un ciclo formativo de grado superior tiene asignada una
cuantia de mil euros (1.000€). Los premios de un ciclo formativo de grado medio
tienen una asignacién de seiscientos euros (600€) cada uno.

Quinto. Plazo de presentacion de solicitudes:

El plazo de presentacidn de solicitudes comenzara al dia siguiente de la
publicacién de esta convocatoria en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia y
finalizara el 15 de septiembre de 2020.

Sexto. Otros datos:

Las solicitudes se formalizaran en el anexo I de la orden de convocatoria e
irdn firmadas por el alumno solicitante.

NPE: A-300720-4097


https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/517264
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/517264

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 175 Jueves, 30 de julio de 2020 Pagina 17728

Las solicitudes iran acompafiadas de la documentacidon que se relaciona en
la Orden de 5 de julio de 2016, de la Consejeria de Educacion y Universidades
por la que se establecen las bases reguladoras de los Premios Extraordinarios
de Formacién Profesional de ciclos formativos de grado medio y superior en la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia (publicada en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia de 15 de julio de 2016).

La Direccion General de Evaluacion Educativa y Formacién Profesional
remitird a la Direccion General de Evaluaciéon y Cooperacidon Territorial del
Ministerio de Educacion, y Formacion Profesional, la relacién de los alumnos que
hayan obtenido Premio Extraordinario en el ciclo de grado superior, asi como
certificaciéon académica.

Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia, Consejeria de Educaciéon y
Cultura, 24 de julio de 2020, Maria Esperanza Moreno Reventds, Consejera de
Educacion y Cultura de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

NPE: A-300720-4097 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



Regién de Murcia

T E Consejeria de Educacién y Cultura

ORDEN DE LA CONSEJERIA DE EDUCACION Y CULTUA POR LA QUE SE
CONVOCAN LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE FORMACION PROFESIONAL
DE CICLOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE
LA REGION DE MURCIA CORRESPONDIENTES AL CURSO ACADEMICO
2019/2020.

La Orden EDU/2128/2011, de 15 de julio, crea y regula los Premios Nacionales de
Formacion Profesional de grado superior establecidos por la Ley Orgénica 2/2006, de 3
de mayo, de Educacién (BOE n° 180, de 28 de julio) y establece la facultad de las
Administraciones educativas de realizar las convocatorias, regular el procedimiento y
conceder estos premios en sus respectivos ambitos territoriales. Asimismo dispone que la
obtencién del Premio Extraordinario dara opcion, previa inscripcion, a concurrir al Premio

Nacional de Formacion Profesional.

Con el objetivo de reconocer oficialmente los méritos basados en el esfuerzo y el trabajo

015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

(SV) CARM-91e59bc9-cd90-d7e2-0895-0050569b6280

del alumnado que ha cursado estudios de Formacion Profesional en el sistema educativo

con excelente resultado académico en centros educativos de la Comunidad Autbnoma
de la Region de Murcia, por la presente orden, se convocan los Premios Extraordinarios
de Formacion Profesional de grado medio y superior correspondientes al curso
2019/2020.

La presente orden se dicta de conformidad con lo dispuesto en la Orden de 5 de julio de

utdnoma de Murcia, segdn arti

2016, de la Consejeria de Educacién y Universidades por la que se establecen las bases
reguladoras de los Premios Extraordinarios de Formacion Profesional de ciclos formativos
de grado medio y superior en la Comunidad Autbnoma de la Regién de Murcia (BORM n°
163, de 15 de julio de 2016).

De acuerdo con lo expuesto, y a propuesta de la Direccion General de Formacion
Profesional y Ensefianzas de Régimen Especial, y conforme con lo dispuesto en el
articulo 17 de la Ley 7/2005 de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia, y en uso de las facultades que me confiere el articulo
16 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la

Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,




24/07/2020 11:31.04 |

40 MORENO REVENTOS, MARIA DE LA ESPERANZA

e

ps://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cédigo seguro de verificacion (CSV) CARM-91e59bc9-cd90-d7e2-0895-0050569b6280

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrdnico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion:

Regién de Murcia
Consejeria de Educacion y Cultura

DISPONGO

Articulo 1.- Objeto y finalidad.

La presente orden tiene por objeto convocar, en régimen de concurrencia competitiva, los
Premios Extraordinarios de Formacion Profesional de ciclos de grado medio y superior de
la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia correspondientes al curso académico
2019-2020, con el objeto de reconocer al alumnado que curse estos estudios sus Gptimos
resultados académicos, que se ajustaran a lo dispuesto en la Orden de 5 de julio de 20186,
de la Consejeria de Educacion y Universidades por la que se establecen las bases
reguladoras de los Premios Extraordinarios de Formacion Profesional de ciclos formativos
de grado medio y superior en la Comunidad Autbnoma de la Regién de Murcia (en

adelante Orden de bases).

Articulo 2.- Premios y dotacion econdmica.

A.- Modalidad grado superior:

1. Podra concederse un Premio Extraordinario por cada una de las familias profesionales
de Formacion Profesional de grado superior.

2. La dotacién econémica de cada premio extraordinario sera de mil euros (1000 €),
ascendiendo en su totalidad a un maximo de veinte y tres mil euros (23.000 €).

B.- Modalidad grado medio:

1. Podra concederse un premio extraordinario por cada una de las familias profesionales

de Formacion Profesional de grado medio.

2. La dotacion econémica de cada premio extraordinario sera de seiscientos euros (600

€), ascendiendo en su totalidad a un maximo de trece mil doscientos euros (13.200€).

El importe total de los premios extraordinarios sera un maximo de treinta y seis mil
doscientos euros (36.200€), con cargo a la partida presupuestaria 15.02.00.422H.48901
proyecto de gasto 47436 de los Presupuestos Generales de la Region de Murcia del
2020.



24/07/2020 11:31.04 |

40 MORENO REVENTOS, MARIA DE LA ESPERANZA

e

ps://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cédigo seguro de verificacion (CSV) CARM-91e59bc9-cd90-d7e2-0895-0050569b6280

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrdnico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion:

Regién de Murcia
Consejeria de Educacion y Cultura

Articulo 3.- Requisitos de participacion.

Podran optar a los Premios Extraordinarios Formacién Profesional de grado medio y
superior los solicitantes que rednan y acrediten, los requisitos establecidos en el articulo 3
de la anteriormente mencionada Orden de bases, referidos al curso académico 2019-
2020.

Articulo 4.- Presentacion de solicitudes, documentacién, lugar y plazo.
1. Las solicitudes se formalizardan en el modelo que se incluye como Anexo | de la
presente orden e irAn acomparfadas de la documentacion que se relaciona en el articulo 4

de la Orden de bases.

2. La solicitud, junto con la documentacion resefiada en el punto anterior, se en
presentara en cualquiera de las dependencias previstas en el articulo 16.4 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo ComuUn de las

Administraciones Publicas.

3. El plazo de presentacién de solicitudes comenzara al dia siguiente de la publicacion de
esta convocatoria en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia y finalizara el 15 de
septiembre de 2020.

Articulo 5.- Instruccion del procedimiento.

La instruccion del procedimiento se llevara a cabo por la Jefa del Servicio de Formacion
Profesional de la Direccion General de Evaluacion Educativa y Formacion Profesional, de

conformidad con lo establecido en el articulo 5 de la Orden de bases.
Articulo 6.- Comision de Evaluacion, funciones y criterios de valoracion.

La Comision de Evaluacién acomodara su actuacion conforme al articulo 6 de la Orden de

bases.
Articulo 7.- Propuesta de resolucion.

En relacion con la formulacion de la propuesta de resolucion resulta de aplicacion el

articulo 7 de la Orden de bases.



24/07/2020 11:31.04 |

40 MORENO REVENTOS, MARIA DE LA ESPERANZA

e

ps://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cédigo seguro de verificacion (CSV) CARM-91e59bc9-cd90-d7e2-0895-0050569b6280

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrdnico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion:

Regién de Murcia
Consejeria de Educacion y Cultura

Articulo 8.- Resolucién.

1. La resolucion del procedimiento, que pone fin a la via administrativa, se llevara a cabo
por la Consejera de Educaciéon y Cultura y se publicara en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia, conforme a lo establecido en el articulo 8 de la Orden de bases. Tal y como
dispone el articulo 19 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, el plazo maximo para resolver y notificar la
resolucion no podra exceder de tres meses contados desde la fecha de publicacién de la

Convocatoria.

2. Sera de aplicaciéon el régimen de recursos previsto en el articulo 8.3 de la Orden de

bases.
Articulo 9.- Derechos gque otorga la obtencion de los Premios Extraordinarios.

Los derechos que otorga la obtencion de los premios extraordinarios son los establecidos
en el articulo 9 de la Orden de bases.

Articulo 10. Compatibilidad.

La concesién de esos premios sera compatible con otros premios, ayudas o recursos para
la misma finalidad procedentes de cualesquiera Administraciones o entes publicos y

privados, nacionales, de la Unién Europea o de organismos internacionales.
Disposicion Adicional.

La Direcciébn General de Evaluacion Educativa y Formacién Profesional remitira a la
Direccion General de Evaluacion y Cooperacion Territorial del Ministerio de Educaciéon y
Formacion Profesional, la relacibn de los alumnos que hayan obtenido Premio

Extraordinario en el ciclo de grado superior, asi como certificacion académica.
Disposicion Final. Eficacia.

La presente orden surtira efectos a partir del dia siguiente al de su publicacién en el

«Boletin Oficial de la Region de Murcia».



24/07/2020 11:31.04 |

0] MORENO REVENTOS, MARIA DE LA ESPERANZA

e

ps://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cédigo seguro de verificacion (CSV) CARM-91e59bc9-cd90-d7e2-0895-0050569b6280

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrdnico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion:

Regién de Murcia
Consejeria de Educacion y Cultura

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer el recurso
potestativo de reposicion a que hacen referencia los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo ComuUn de las
Administraciones Publicas o recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos
meses desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo establecido por
los articulos 10 apartado l.a y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la

Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Documento firmado y fechado electronicamente en el margen.

Maria Esperanza Moreno Reventés

CONSEJERA DE EDUCACION Y CULTURA



24/07/2020 11:31.04 |

nidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

-'i-‘ E_I MORENO REVENTOS, MARIA DE LA ESPERANZA

=
S
2
5
2
=
=z
2
2
2
2
<
=
Py
S
S
&
]
2
=
S
2
k]
<
=
=
2
3
=
=
=
=
S
=
=
=2
=
e
g
5
g
-
E)
e
s
ES
g
-
S
ES
g
=
K]
=
S
2
2
g
E
g
=
s
2
=
H
E
E
2
<
g
S 2
= 3
- 8
s =
=
S 2
= E
s E
s s
S @
S 3
53
2
s
= =
4
T =
£ =
E 2
£ 5
s 3
S =
S 2
= =
S s
= 2
s >
2@
22
E =
g =
€ 2
g3
22
< g
S S
53
® S
3 s
° o
-
= 5
E -
= B
s E
£
E 5
S =
£ 5
s 3
s3
s =
3 @
g
s 2
2 <
]
S5
= 'S
s =
S £
g e
® 5
=3
g 3
z 2

Regién de Murcia

E Consejeria de Educacién y Cultura

ANEXO |

SOLICITUD PARTICIPACION EN LA CONVOCATORIA DE PREMIOS
EXTRAORDINARIOS DE FORMACION PROFESIONAL

Apellidos | |Nombre |
D.N.IN.LE. | | Correo electrénico |
Fecha de nacimiento Teléfono fijo

Teléfono movil

Direccion | | C.P.|

Localidad | | Provincia |

Centro en el que finaliz6 sus
estudios de Formacion
Profesional

Adscrito al IES.

(Sélo para alumnos de centros privados
0 no dependientes de la Consejeria de
Educacién y Cultura)

Ciclo Formativo G. Medio
finalizado G. Superior

Familia Profesional

Quienes abajo firman DECLARA/N, bajo su responsabilidad, que son ciertos los datos
que se CEDEN, asi como documentaciéon presentada y SOLICITA/N gque sean tenidos en
cuenta para la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Formacién Profesional de
ciclos de grado medio y superior de la Comunidad Autbnoma de la Region de Murcia
correspondientes al curso académico 2019/2020.

Segun lo dispuesto en el Reglamento Europeo (UE) 206/679 de Proteccion de Datos y en
la Ley Orgéanica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccion de Datos Personales y garantia
de los derechos digitales del Reglamento Europeo de Proteccién de Datos, y siguiendo
las recomendaciones e instrucciones emitidas por la Agencia Espafiola de Proteccion de
Datos le informamos que:



24/07/2020 11:31.04 |

~ | _MORENQ REVENTOS, MARIA DE LA ESPERANZA

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrdnico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion: https://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cadigo seguro de verificacion (CSV) CARM-91e59bc9-cd90-d7e2-0895-0050569h6280

Regién de Murcia
Consejeria de Educacion y Cultura

Epigrafe

Informacién adicional

Responsable
del tratamiento

Identidad: Direccion General de Evaluacion Educativa y Formacioén
Profesional. Consejeria de Educacion Cultura de la CARM.

Dir. Postal: Edificio Galerias, 32. 42 planta. 30005, Murcia. Teléfono:
968365405.

Correo electronico: fp@murciaeduca.es

Delegado de Proteccién de Datos:
Correo electrénico: dpd.centros@murciaeduca.es

Finalidad
del tratamiento

Gestién de los Premios Extraordinarios de Formacion Profesional de ciclos
de grado medio y superior de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia correspondientes al curso académico 2019/2020.

Los datos seran conservados durante el periodo de tiempo que sea
necesario para cumplir con la finalidad para la que se recabaron y para
determinar posibles responsabilidades que se pudieran derivar de dicha
finalidad y tratamiento de los datos.

Legitimacion
del tratamiento

Articulo 6.1 e) del RGPD El tratamiento es necesario para el cumplimiento
de una mision realizada en interés publico o en el ejercicio de poderes
publicos.

Ley Orgénica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacién.

Destinatarios

de cesiones o

transferencias
internacionales

Los datos se pueden comunicar a la Administracion General del Estado
(Ministerio competente en materia de Educacion).

Derechos
de las personas
interesadas

El solicitante o sus padres o tutores legales puede ejercitar, si lo desea, los
derechos de acceso, rectificacién, supresion, oposicién, limitacion y
portabilidad de los datos, dirigiendo una solicitud al responsable del
tratamiento por via electrénica, a través de la sede electrénica de la CARM,
0 presencialmente a través de la red de oficinas de asistencia en materia
de registro. Puede ejercer sus derechos_aqui.

Ademas, en caso de disconformidad con el tratamiento de los datos
personales, podran interponer una reclamacién ante la Agencia Espariola.
de Proteccion de Datos mediante escrito (C/ Jorge Juan, 6, 28001-Madrid)
o formulario en su Sede electrénica mailto: prensa@agpd.es.

Desea optar a los Premios Extraordinarios de Formacion Profesional de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia correspondientes al curso 2019/2020

............................ y A de e de 2020



mailto:fp@murciaeduca.es
mailto:dpd.centros@murciaeduca.es
https://rica.carm.es/chacp/rgpd/derechosAfectados.htm
http://www.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=2736&IDTIPO=240&RASTRO=c76$m2474,2294
mailto:prensa@agpd.es

015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

(SV) CARM-91e59bc9-cd90-d7e2-0895-0050569b6280

utdnoma de Murcia, segdn arti

Regién de Murcia

E Consejeria de Educacién y Cultura

ANEXO I

DECLARACION RESPONSABLE

Apellidos | |Nombre |

D.N.I/N.LE. |

DECLARA BAJO SU RESPONSABILIDAD

No estar incurso en ninguna de las circunstancias establecidas en el articulo 13 de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, relativo a los requisitos para
obtener la condicién de beneficiario/a de subvenciones publicas, salvo lo dispuesto en el
articulo 3 de la Orden de 5 de julio de 2016, de la Consejeria de Educaciéon y
Universidades por la que se establecen las bases reguladoras de los Premios
Extraordinarios de Formacion Profesional de ciclos formativos de grado medio y superior
en la Comunidad Autbnoma de la Region de Murcia (BORM 15 de julio de 2016).

Y para que asi conste firmo la presente declaracidén responsable,

.............................. ,A....de...ooooii........de 2020

EXCMA. S2. CONSEJERA DE EDUCACION Y CULTURA



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	5698/2020	Corrección de errores a la Orden de 6 de mayo de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se modifica la relación de puestos de trabajo.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5647/2020	Decreto n.º 68/2020, de 23 de julio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones de la Consejería de Fomento e Infraestructuras a entidades del tercer sector para facilitar el acceso inmediato
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5629/2020	Orden de 20 de julio de 2020 por la que se modifica la Orden de 7 de abril de 2020, por la que se aprueba las bases reguladoras del programa de apoyo a las empresas de la Región de Murcia para paliar los efectos en la actividad económica de la p
	5651/2020	Orden de 22 de julio de 2020 de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía por la que se aprueban las bases reguladoras del programa Ris3mur COVID-19 para la reactivación empresarial a través de la innovación tecnológica, cofinanciadas por
	Consejería de Educación y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	5581/2020	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes, por la que se convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva, al desarrollo de proyectos del sector audiovi
	Consejería de Educación y Cultura
	5696/2020	Orden conjunta de las Consejerías de Salud y de Educación y Cultura, por la que se restablece la actividad educativa presencial a partir del curso 2020-21 en los centros educativos de enseñanzas no universitarias.
	5580/2020	Extracto de la Orden por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de ciclos de grado medio y superior de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso académico 2019/2020.
	5614/2020	Extracto de la Orden por la que se convocan subvenciones para el desarrollo de programas formativos profesionales en las modalidades adaptada y especial, a iniciar en el 2020 en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	5728/2020	Orden de 29 de julio de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se prorroga la vigencia de la Orden de 23 de julio de 2020, por la que se adoptan medidas específicas y temporales por razón de salud pública para la contención del rebrote de CO
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	5635/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-698/2020, de 27 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de contratos predoctorales del plan propio de fomento de la investigación de la Universidad de Murcia pa
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	5555/2020	Anuncio de información pública, relativo a la memoria consolidada de revisión de autorización ambiental integrada/evaluación de impacto ambiental y proyecto de dos tanques para azeotropo y DMS en complejo de Sabic Innovactive Plactics España, SC
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	5573/2020	Modificación de características del aprovechamiento de aguas subterráneas en el paraje Solana de Román del término municipal de Jumilla (Murcia), cuyo titular es la Comunidad de Regantes Pozo Román Nostrum n.º 3.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	5341/2020	Seguridad Social 1.003/2019.
	5342/2020	Despido/ceses en general 63/2020.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	5340/2020	Despido/ceses en general 696/2019.
	5343/2020	Ejecución de títulos judiciales 10/2020.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Jumilla
	4738/2020	Juicio ordinario 369/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	5388/2020	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 375/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5372/2020	Procedimiento ordinario 321/2018.
	5373/2020	Procedimiento ordinario 807/2019.
	5374/2020	Procedimiento ordinario 74/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5377/2020	Procedimiento ordinario 762/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5347/2020	Procedimiento ordinario 285/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	5353/2020	Seguridad Social 734/2019.
	5354/2020	Despido/ceses en general 759/2019.
	5378/2020	Procedimiento ordinario 773/2019.
	5379/2020	Despido objetivo individual 124/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5375/2020	Despido/ceses en general 146/2020.
	5376/2020	Despido/ceses en general 256/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	5349/2020	Procedimiento ordinario 621/2019.
	De lo Social número Dos de Badajoz
	5214/2020	Despido/ceses en general 857/2019.
	IV. Administración Local
	Águilas
	5252/2020	Bases que regularan la convocatoria para la selección de un Técnico Medio Informático y formación de bolsa de trabajo, mediante oposición libre.
	Alguazas
	5339/2020	Anuncio de aprobación y puesta al cobro del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al segundo trimestre de 2020.
	Cartagena
	5548/2020	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle en Calle 13 de Septiembre, n.º 5, Los Barreros.
	Las Torres de Cotillas
	5391/2020	Aprobación inicial de la ordenanza de limpieza de terrenos, solares y parcelas en suelo urbano, urbanizable y rústico del municipio de Las Torres de Cotillas.
	Lorca
	5267/2020	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social del barrio de San Cristóbal, de propiedad municipal, destinado
	Lorquí
	5370/2020	Anuncio de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles ejercicio 2020.
	5371/2020	Exposición pública del padrón de agua correspondiente al tercer bimestre 2020.
	Totana
	5104/2020	Estudio de viabilidad para la “Concesión de Servicios de Gimnasio “La Cárcel”. (Expte. 4.266/2020)”.
	Mancomunidad Turística Sierra Espuña
	5387/2020	Aprobación inicial del Presupuesto Municipal 2020.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	5698/2020	Corrección de errores a la Orden de 6 de mayo de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se modifica la relación de puestos de trabajo.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5647/2020	Decreto n.º 68/2020, de 23 de julio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones de la Consejería de Fomento e Infraestructuras a entidades del tercer sector para facilitar el acceso inmediato
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5629/2020	Orden de 20 de julio de 2020 por la que se modifica la Orden de 7 de abril de 2020, por la que se aprueba las bases reguladoras del programa de apoyo a las empresas de la Región de Murcia para paliar los efectos en la actividad económica de la p
	5651/2020	Orden de 22 de julio de 2020 de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía por la que se aprueban las bases reguladoras del programa Ris3mur COVID-19 para la reactivación empresarial a través de la innovación tecnológica, cofinanciadas por
	Consejería de Educación y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	5581/2020	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes, por la que se convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva, al desarrollo de proyectos del sector audiovi
	Consejería de Educación y Cultura
	5696/2020	Orden conjunta de las Consejerías de Salud y de Educación y Cultura, por la que se restablece la actividad educativa presencial a partir del curso 2020-21 en los centros educativos de enseñanzas no universitarias.
	5614/2020	Extracto de la Orden por la que se convocan subvenciones para el desarrollo de programas formativos profesionales en las modalidades adaptada y especial, a iniciar en el 2020 en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	5728/2020	Orden de 29 de julio de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se prorroga la vigencia de la Orden de 23 de julio de 2020, por la que se adoptan medidas específicas y temporales por razón de salud pública para la contención del rebrote de CO
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	5635/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-698/2020, de 27 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de contratos predoctorales del plan propio de fomento de la investigación de la Universidad de Murcia pa
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	5555/2020	Anuncio de información pública, relativo a la memoria consolidada de revisión de autorización ambiental integrada/evaluación de impacto ambiental y proyecto de dos tanques para azeotropo y DMS en complejo de Sabic Innovactive Plactics España, SC
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	5573/2020	Modificación de características del aprovechamiento de aguas subterráneas en el paraje Solana de Román del término municipal de Jumilla (Murcia), cuyo titular es la Comunidad de Regantes Pozo Román Nostrum n.º 3.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	5341/2020	Seguridad Social 1.003/2019.
	5342/2020	Despido/ceses en general 63/2020.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	5340/2020	Despido/ceses en general 696/2019.
	5343/2020	Ejecución de títulos judiciales 10/2020.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Jumilla
	4738/2020	Juicio ordinario 369/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	5388/2020	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 375/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5372/2020	Procedimiento ordinario 321/2018.
	5373/2020	Procedimiento ordinario 807/2019.
	5374/2020	Procedimiento ordinario 74/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5377/2020	Procedimiento ordinario 762/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5347/2020	Procedimiento ordinario 285/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	5353/2020	Seguridad Social 734/2019.
	5354/2020	Despido/ceses en general 759/2019.
	5378/2020	Procedimiento ordinario 773/2019.
	5379/2020	Despido objetivo individual 124/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5375/2020	Despido/ceses en general 146/2020.
	5376/2020	Despido/ceses en general 256/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	5349/2020	Procedimiento ordinario 621/2019.
	De lo Social número Dos de Badajoz
	5214/2020	Despido/ceses en general 857/2019.
	IV. Administración Local
	Águilas
	5252/2020	Bases que regularan la convocatoria para la selección de un Técnico Medio Informático y formación de bolsa de trabajo, mediante oposición libre.
	Alguazas
	5339/2020	Anuncio de aprobación y puesta al cobro del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al segundo trimestre de 2020.
	Cartagena
	5548/2020	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle en Calle 13 de Septiembre, n.º 5, Los Barreros.
	Las Torres de Cotillas
	5391/2020	Aprobación inicial de la ordenanza de limpieza de terrenos, solares y parcelas en suelo urbano, urbanizable y rústico del municipio de Las Torres de Cotillas.
	Lorca
	5267/2020	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social del barrio de San Cristóbal, de propiedad municipal, destinado
	Lorquí
	5370/2020	Anuncio de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles ejercicio 2020.
	5371/2020	Exposición pública del padrón de agua correspondiente al tercer bimestre 2020.
	Totana
	5104/2020	Estudio de viabilidad para la “Concesión de Servicios de Gimnasio “La Cárcel”. (Expte. 4.266/2020)”.
	Mancomunidad Turística Sierra Espuña
	5387/2020	Aprobación inicial del Presupuesto Municipal 2020.

